decernere nisi rogatis antea sententiam, quorum intersit, venerabil ibus 

fratribus Hungariae Episcopis, neque ulla inire consilia nisi quae reli

gionis t an tummodo et f idelium istorum bonum suggesserit. In solacium 

interea praeter i torum ac praesentium maiorum inque testimonium pater

nae caritatis Nostrae, tibi, dilecte fili Noster, conlegis in episcopatu tuis 

et universo clero populoque vestro apostolicam benedictionem aman

tissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xi mensis septembris 

anno MCMXIX, Pontificatus Nostri sexto. 
• s 

BENEDICTUS P P . XV 

I V 

AD BERNARDINUM JÁNDÍ , O. S. B . , PRIOREM ARCHIABBATIAE S. MARTINI IN 

S. MONTE PANNONIAE, GRATULANDI CAUSA. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Magno animum 

Nostrum maerore affecerunt quae de duriore nuper accepimus condi

cione, in quam sodales insignis istius Archiabbatiae inciderunt cum, 

proximis hisce mensibus, divina humanaque omnia iura in Hungar ia 

permixta infeliciter sunt. Sollicitudinibus enim ac molestiis, quas, eo 

ipso quod Archiabbate carebatis, gigni necesse erat, graves accesserunt 

comminâtiones a tque adeo insidiosa blandimenta, quibus, qui tunc domi

naban tur, insano enisi sunt consilio, ut ad sacra vota perfrigenda et a 

fide ipsa desciscendum vos omnes inducerent. At, quan tumcumque 

impendebat detrimenti , in officio perstitistis, D. N. Iesu Christi verbis 

confisi, qui pollicitus est se centies iis reddi turum qui omnia pro nomine 

eius reliquissent. Vobis autem omnibus de eiusmodi constantia gratu

lamur, t ibique in primis, dilecte fili , qui tam fortiter s t renueque et ipsemet 

nefariorum hominum conatibus restiteris et sodalium tuorum animos 

ad resis tendum incenderis. In quo argumentum placet agnoscere claris

s imum tum religiosorum spir i tuum quibus Archiabbatia ista animatur , 

tum peculiaris patrocinii quo eam magnus Pat r ia rcha Benedictus com-
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plectitur ac tuetur. Quod rel iquum est, dum vos vehementer hor tamur 

ut cotidie digniores vocatione vestra sancta efficiamini, cuius vi a tque 

virtute superiores ab asperrimo certamine discessistis, divinorum mune

rum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte 

fil i , et universis sodalibus tuis, apostolicam benedictionem peramanter 

impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xri mensis septembris 

anno MCMXIX, Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 

V 

AD REMIGIUM BEKEFI, EX ORDINE CISTERCIENSIUM, ABBATEM DE ZIRCZ, LIT

TERAE GRATULATORI AE. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Suspensum 

occupatumque tenuit superioribus mensibus an imum Nostrum miserrima 

condicio, quam Hungar iae gubernatores clero regulari facessisse uni

verse nunt iabatur . Nuper vero per la tum distincte ad Nos est, in communi 

illa religiosorum virorum vexatione ne Ordini quidem vestro parci tum 

esse, cui, saeculorum decursu, tam praeclarae rerum gestarum accesserant 

laudes. Ecclesiae enim adversarii non modo vos de fbrtunis omnibus 

deturbarunt , quibus inst i tuta vestra, optima christiani cultus domicilia, 

alebantur, sed vitam ipsam monast icam, longe vobis pretiosissimam, fun

ditus evertere conati sunt. Cui quidem turpi consilio ita repugnando 

obstitistis, ut ad inopiam atque egestatem delabi quam impiorum homi

n u m minis vel illecebris concedere malueritis. Id profecto tibi, dilecte 

f i l i , cunctisque sodalibus tuis vehementer gra tu lamur ; vobisque, qui 

spectaculum facti estis mundo et angelis et hominibus, op tamus omina-

murque, ut in spiritu ac disciplina Bernardi Patr is Legiferi, quae talem 

ac tantam peperit vobis victoriam, cotidie magis proficiatis. Caelestis 

interea solacii grat iaeque conciliatricem, i temque paternae caritatis 

Nostrae testem, tibi, dilecte fi l i , sodal ibusque omnibus, quibus digne 

praees, apostolicam benedictionem amantiss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xn mensis septembris 

ann® MCMXIX, Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS PP . XV 
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V I 

AD FELICEM S. R. E. CARD. DE HARTMANN CETEROSQUE HPISCOPOS QUI PUL-

DAM CONVENERUNT. 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Acceptissimae sane Nobis vestrae fuerunt officiosae 

litterae, Fulda communiter datae, quo primum vos, post quinquennium, 

remoto tandem luctuoso belli spectaculo, tametsi non pa rum adhuc futu-

ra rum rerum solliciti, proxime coivistis. Atque illud in primis gratum acci

dit quod tam eximios pietatis sensus erga Christi Vicarium profitebamini; 

et. quamquam non semel praeclaram vestram cum Apostolica hac Sede 

coniunctionem testati estis, laetamur tamen eam vos in postremo hoc 

coetu, qui inter alios eminet, studiose confirmavisse. Hic enim in ipsum 

incidit annum, quo fauste saecularia sollemnia in honorem S. Bonifacii, 

Germaniae apostoli, istic celebrantur: quod cum optimum profecto sit 

patriae vestrae auspicium, recte ipsi affirmatis: « Amicum S. Bonifacii 

« sidus opportune nunc i terum ab alto promicat, melioris et sanctioris 

« spei nunt ius ». Precamur autem ut quemadmodum propitius is vobis 

affuit cum, ad eiu# sepulcrum, dioecesium utili tatibus consuleretis, ita 

idonea quoque auxilia vobis a Deo impetret ut, in his temporum dif

ficultatibus, ad gravissimas pastoralis officii partes digne exsequendas 

valeatis. Filiis vero amantissimis, qui vestrae sunt curae concrediti, 

certe, magnus istius gentis apostolus, non solum caelestis solatii copiam, 

sed etiam christ ianam fortitudinem benigne implorabit, ut, arcte cum 

suis Pastor ibus coniuncti, fidei ardorem, a maioribus sibi t amquam here

ditate t radi tum, constantissime retineant. Quod est rel iquum, plur imam 

habemus vobis gratiam de tr iduanis precibus quas pro Ecclesiae et 

Apostolicae huius Sedis necessitatibus ad S. Bonifacii sepulcrum pie 

fundere voluistis. Ac divinorum munerum conciliatricem praecipuaeque 

benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte fili Noster et venerabiles 

fratres, et universo clero populoque vestro apostolicam benedictionem 

peramanter impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, in festo Exaltationis S. Cru

cis MCMXIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

S. C. Consistorialis decretis, SSmus D. N. Benedictus XV has , quae 

sequuntur , ecclesias de proprio pastore providit, scilicet: 

21 augusti 1919. — Cathedrali ecclesiae Bolivarensi praefecit R. P. D. 

Carolum Mariam de la Torre, hac tenus episcopum Lojanum. 

2 septembris. — Titulari episcopali ecclesiae Maximianopolitanae, 

R. P. D. Gulielmum O' Hare, S. I, quem constituit vicarium aposto

licum in Giamaica. 

6 septembris. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Sardicensi, R. P. D. 

Pau lum de Huyn, hactenus archiepiscopum Pragensem. 

9 septembris. — Cathedrali episcopali ecclesiae Vaciensi, R. D' Ste

phanum Hanauer , canonicum ecclesiae cathedralis Veszprimiensis eius

demque curiae cancellarium. 

12 septembris. — Titulari episcopali ecclesiae Rhi thymnensi , R. D. An

tonium Autunes, canonicum cathedralis ecclesiae Conimbricensis, quem 

constituit auxiliarem Rmi Episcopi eiusdem dioeceseos Conimbricensis. 

16 septembris. — Metropolitanae ecclesiae Pragensi, R. D. Franci

scum Kordäc, professorem in theologica Universitate eiusdem civitatis.